áreas verdes de la Delegación. 

Cabe señalar que, del dictamen realizado por el personal de la Delegación, se desprende que por el 
derribo de los 37 eucaliptos se deberá restituir con el equivalente a 1900 salarios mínimos, lo que se 
traduce en $ 133,190.00 (ciento treinta y tres mil ciento noventa pesos), de acuerdo a lo establecido en 
el numeral 9.2 de la Norma Ambiental ya citada, toda vez que a cada individuo arbóreo se le otorgó un 
valor de 7 puntos; sin embargo, en un ejercicio de cotización realizado a través de diversas páginas de 
internet por personal de esta Subprocuraduría, se obtuvo que:

[...]

* No se encontró información respecto al arrancador para motor de diesel marca ECOM. 

Por lo que, a consideración de esta Entidad, la restitución solicitada por la Dirección General de 
Servicios Urbanos de la Delegación Azcapotzalco, equivalente a 895.48 salarios mínimos, es decir lo 
correspondiente a $ 62,773.30 (sesenta y dos mil setecientos setenta y tres pesos con treinta 
centavos), por lo que no cumple con la restitución como medida equivalente requeridos en la NADF-
001-RNAT-2012. 

Derivado de lo antes señalado, se insta a la Dirección General de Servicios Urbanos de la Delegación 
Azcapotzalco a que, en las subsecuentes solicitudes de restitución equivalente como medidas de